
Σελίδα 1 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αριθμός απόφασης
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 70/2012

        
        

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της 11ης/ 11-6-2012

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 3ο : Έγκριση  πρακτικού  φανερής  πλειοδοτικής  και  προφορικής 
δημοπρασίας  για  την  εκμίσθωση  ξύλινου  αναψυκτηρίου  στον 
Οργανωμένο  Χώρο  Δασικής  Αναψυχής  στη  θέση «Αριόπρινο»  του 
Δημόσιου Δάσους Στομίου.

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Δευτέρα 11 Ιουνίου 2012, ώρα 9:30μμ., συνήλθε 
σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  με  αριθμό 
πρωτοκόλλου  8005/7-6-2012  έγγραφη πρόσκληση  του  Προέδρου  της,  που 
δημοσιεύθηκε  στην  ιστοσελίδα  του  Δήμου  και  γνωστοποιήθηκε  στα  μέλη  της 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία,  καθώς σε σύνολο  επτά (7) 
μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη: 

Παρόντες
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος - Αντιπρόεδρος
3. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος 4. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος 
5. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος 6. Λέτσιος Βασίλειος - Μέλος (αναπλ/κο)
7. Συρακούλης Γεώργιος – Μέλος
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 
υπάλληλος Μπουρνάκας Γιάννης.

Μετά από τα παραπάνω, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής, τα εξής:
 

Θέμα 3ο : Έγκριση  πρακτικού  φανερής  πλειοδοτικής  και  προφορικής 
δημοπρασίας  για  την  εκμίσθωση  ξύλινου  αναψυκτηρίου  στον 
Οργανωμένο  Χώρο  Δασικής  Αναψυχής  στη  θέση «Αριόπρινο»  του 
Δημόσιου Δάσους Στομίου.

«Λαμβάνοντας υπόψη:
1. την  υπ’  αριθμ. 97/2012 απόφαση  του  δημοτικού  συμβουλίου Αγιάς,  με  θέμα:  

«Αποδοχή παραχώρησης της χρήσης των έργων και ευκολιών αναψυχής του 
Οργανωμένου Χώρου Δασικής Αναψυχής στη θέση «Αριόπρινο» του Δημόσιου 
Δάσους  Στομίου.  Έγκριση  εκμίσθωσης  με  δημοπρασία  ξύλινου  
αναψυκτηρίου».

2. την  υπ’  αριθμ.  61/2012 απόφασή  μας  με  τίτλο:  «Καθορισμός  φανερής 
πλειοδοτικής  και  προφορικής  δημοπρασίας  για  την  εκμίσθωση  ξύλινου  
αναψυκτηρίου  στον  Οργανωμένο  Χώρο  Δασικής  Αναψυχής  στη  θέση  
«Αριόπρινο» του Δημόσιου Δάσους Στομίου».

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩ6Ι-Φ0Ξ



Σελίδα 2 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

3. την υπ’αριθμ.6467/16-5-2012 διακήρυξη Δημάρχου (ΑΔΑ:Β49ΘΩ6Ι-Κ5Η) με την  
οποία  γνωστοποιήθηκε  η  διενέργεια  φανερής  πλειοδοτικής  και  προφορικής  
δημοπρασίας για την ανωτέρω εκμίσθωση, καθώς και οι όροι συμμετοχής σ’ αυτή.

4. το με α.π.7753/1-6-2012 πρακτικό της  Επιτροπής Διενέργειας  Δημοπρασίας  του  
άρθρου  1  του  Π.Δ/τος  270/1981,  από  το  οποίο  προκύπτει  ότι:  στην  πρώτη  
δημοπρασία δεν προσήλθε κανένας πλειοδότης.

5. το με α.π.8127/8-6-2012 πρακτικό της  Επιτροπής Διενέργειας  Δημοπρασίας  του  
άρθρου 1 του Π.Δ/τος 270/1981, από το οποίο προκύπτει ότι:
- η  επαναληπτική  δημοπρασία  πραγματοποιήθηκε  κανονικά  χωρίς  να 

υποβληθούν ενστάσεις και
- τελευταία πλειοδότρια αναδείχθηκε η Ευρύκλεια Ευσταθίου του Βασιλείου, που 

πρόσφερε το ποσό των 1.200,00€ συνολικά για κάθε έτος.
σας καλώ να αποφασίσουμε για την έγκριση των πρακτικών και την κατακύρωση ή μη  
του αποτελέσματος της δημοπρασίας  για την εκμίσθωση ξύλινου αναψυκτηρίου στον  
Οργανωμένο Χώρο Δασικής Αναψυχής στη θέση «Αριόπρινο» του Δημόσιου Δάσους 
Στομίου».

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 την εισήγηση του προέδρου,
 την υπ’ αριθμ. 97/2012 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου Αγιάς,
 την υπ’ αριθμ. 61/2012 απόφασή της,
 την υπ’αριθμ.6467/16-5-2012 διακήρυξη Δημάρχου (ΑΔΑ:Β49ΘΩ6Ι-Κ5Η),
 τις διατάξεις του Π.Δ/τος 270/1981,
 τις διατάξεις της παραγράφου 1, περ. ε, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 και
 το με α.π.8127/8-6-2012 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας

Αποφασίζει ομόφωνα

1. Εγκρίνει και κατακυρώνει το αποτέλεσμα του με αριθμό πρωτοκόλλου 8127/8-6-
2012 πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας, που διενεργήθηκε στις 
8/6/2012,  για  την  εκμίσθωση  ξύλινου  αναψυκτηρίου  στον Οργανωμένο  Χώρο 
Δασικής Αναψυχής στη θέση «Αριόπρινο» του Δημόσιου Δάσους Στομίου.

2. Ανακηρύσσει τελευταία πλειοδότρια την Ευσταθίου Ευρύκλεια του Βασιλείου, 
κάτοικο Αγιάς – ΑΦΜ 111295433, που πρόσφερε το ποσό των  1.200,00€ / έτος.

3. Αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες, για την υπογραφή του σχετικού 
συμφωνητικού.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 70/2012.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Οικονομική Επιτροπή
Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩ6Ι-Φ0Ξ


